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pieres med andre adgangskrav på uddannelser 
som erhvervssprog og økonomi. 

Antallet af optagne studerende ved universi- 
tetsuddannelserne i Danmark i forhold til antal- 
let af ansøgere afhænger af universiteternes ka- 
pacitetsforhold. 

Universiteterne fastsætter kapaciteten under 
hensyntagen til muligheden for at give en for- 
svarlig undervisning med kvalificerede lærer- 
kræfter og tilstrækkelig bygningskapacitet. De 
normale adgangskrav fastsættes i forhold til det- 
te. 

Da Københavns Universitet og Handelshøj- 
skolen i København inden for de nævnte uddan- 
nelser har en større kapacitet end de øvrige uni- 
versiteter, optages der alene af den grund flere 
studerende på Københavns Universitet og Han- 
delshøjskolen i København. 

På baggrund heraf kan det ikke udledes, at 
antallet af ansøgere og antal af optagne stude- 
rende er påvirket af om der er normale eller sup- 
plerende adgangskrav. 

I forhold til frafald kan det konstateres, at der 
for økonomi ved Københavns Universitet, der 
kun optager gennem kvote 1 med et gennemsnit 
på minimum 8, er et mindre frafald i forhold til 
tidligere, hvor de supplerende adgangskrav 
ikke var indeholdt. 

Frafaldet på erhvervssprog ved Handelshøj- 
skolen i København er det samme som frafaldet 
på erhvervssprog ved Handelshøjskolen i Århus 
og Syddansk Universitet. 

I relation til forsøget med anden optagelses- 
procedurer på medicin ved Syddansk Universi- 
tet er det endnu for tidligt at konstatere om fra- 
faldet bliver mindre eller højere. Generelt kan 
det dog konstateres, at der er et meget lille fra- 
fald på medicinstudierne i Danmark. 

Spm. nr. S 649 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (13/11 02) 
af: 
Tove Videbæk (KRF): 
»Vil ministeren redegøre for, hvorfor forhandle- 
re af lægemidler fra håndkøbsudsalg ikke må 
føre luseshampoo, når de må føre shampoo 
imod hårtab?« 

Begrundelse 

Det forekommer paradoksalt, at forhandlere af 
lægemidler fra håndkøbsudsalg ikke må føre lu- 
seshampoo, når de har tilladelse til at sælge 
shampoo imod hårtab. 

På den baggrund ønsker spørgeren en rede- 
gørelse fra ministeren med forklaring, hvorfor 
det forholder sig som oven for beskrevet. 

Svar (22/11 02) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har jeg 
indhentet følgende udtalelse fra Lægemiddel- 
styrelsen, som jeg kan henholde mig til: 

»Håndkøbslægemidler, der sælges uden for 
apotekerne, er generelt ukomplicerede at anven- 
de. Dette gælder også for midler mod hårtab, 
hvor midlerne blot skal smøres på den skaldede 
hovedbund. 

Ved anvendelsen af luseshampoo er der deri- 
mod behov for personlig vejledning, idet be- 
kæmpelse af lus kræver en velorganiseret og sy- 
stematisk indsats. Statens Skadedyrslaboratori- 
um har i samarbejde med Sundhedsstyrelsen og 
Lægemiddelstyrelsen udsendt en vejledning 
vedrørende bekæmpelse af lus. Vejledningen er 
revideret i juli 2000 og kan findes på Statens Ska- 
dedyrlaboratoriums hjemmeside. 

Som oftest skyldes fejlslagen bekæmpelse for- 
kert anvendelse (for lidt middel, for kort tid, for 
meget vand i håret), eller at personen er blevet 
smittet igen. Såfremt disse muligheder kan ude- 
lukkes, anbefales det i vejledningen at gentage 
behandlingen med et andet middel. 

Set i forhold til patientens helbred er der in- 
gen risiko forbundet med anvendelsen af luse- 
midler. Der er derimod risiko for, at behandlin- 
gen slår fejl, hvis midlet anvendes forkert. Effek- 
tiv behandling af lus er betinget af, at behandlin- 
gen gennemføres i henhold til de anbefalinger, 
der er angivet for de enkelte præparater. 

Registreringsnævnet har i forbindelse med 
frigivelsen af salg af lægemidler uden for apotek 
ved møde i august 2001 vurderet, at lusemidler 
kun bør sælges på apoteket. Salg af lusemidler 
har igen været behandlet i Registreringsnævnet 
på møder i oktober 2001 og august 2002, hvor 
Registreringsnævnet ikke så anledning til at æn- 
dre sin anbefaling. 
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